
 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 
 

1 

 

Příloha 1: Ukázky týdenních plánů, 1.–4. ročník ZŠ 

Název materiálu: Zapojení rodičů do procesu hodnocení žáků 

Autor: Lenka Rybová 

Ukázka týdenního plánu 1. ročník ZŠ 

Týdenní plán 9.–13. 9. 2013   2. týden 

Český jazyk Dokončení kapitoly: Jsem prvňáček + Žáci a spolužáci (s. 12–19) 

Psaní: volná linie, spontánní kresba, grafomotorická cvičení, 

kruhy, tečky, dolní oblouk, smyčky 

Četba Kvak a Žbluňk (čtenářská dílna) 

DÚ – 

přines 

fotografie 

rodiny 

Matematika Počet. Číslo a závislost (rytmus). Počet a rytmus. Číslo. Vztah 

rovnosti. MA s. 8–11 

 

Prvouka Škola začíná (pravidla ve škole, školní potřeby, příprava do 

školy) 

Pr1 s. 5–7 

 

Hudební výchova Zlatovláska (Zlatá brána, poznáváme zvuky kolem sebe) + Žabka 

Katka 

 

Výtvarná výchova Spontánní kresba – Já a moje rodina  

Tělesná výchova Kolektivní hry – rozvoj spolupráce, pravidla her i chování  

Člověk a svět práce Zdobíme si pořadač na portfolio Pořadač na 

portfolio, 

nůžky 

 

Den Program Co s sebou 

Pondělí Výuka dle rozvrhu 8.00–11.40, výdej obědů od 12.00 Pomůcky dle rozvrhu, oblečení na 

Tv 

Úterý Výuka dle rozvrhu 8.00–12.35 – první dvě vyučovací 

hodiny zatím nepůlíme, všichni tedy začínáme od 8.00 

Pomůcky dle rozvrhu + DÚ 

(fotografie) + notový sešit 

Středa Výuka dle rozvrhu 8.00–12.35 – první dvě vyučovací 

hodiny zatím nepůlíme, všichni tedy začínáme od 8.00 

 

Čtvrtek Výuka dle rozvrhu 8.00–11.40, výdej obědů od 12.00  

Pátek Výuka dle rozvrhu 8.00–11.40, výdej obědů od 12.00  

 



 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 
 

2 

 

Pro rodiče: 

V pátek budeme zdobit pořadače na portfolio, je tedy nutné, aby ho již všechny děti v pátek měly ve škole. 

Dotované mléko mají přihlášeni Ti, kteří poslali do dnešního dne zprávu. Ostatní prosím řešte již individuálně 

s jídelnou. Děkuji 

Děkuji za spolupráci a přeji hezký týden. Lenka 

 

Ukázka týdenního plánu 2. ročník ZŠ 

Týdenní plán 14. týden 

Český jazyk Pomáháme uklízet (měkké souhlásky a skupiny s nimi; funkce 

vzkazu, psaní vzkazu a SMS) uč. str. 42-44 + PS str. 26-27 

Psaní: psaní vzkazu, oprava napsaného textu, přepis tiskacího 

písma, opakování d,D PS2 (Čí) str. 31 

 

Čtení Přátelství (vztahy mezi lidmi mimo rodinu) Čí str. 42-45 + PS2 

str. 5-9 (výběr) 

hlasité a výrazné čtení, čtení pozorné a s porozuměním, 

převyprávění, dramatizace. 

DČ: minilekce (1. adventní neděle) + pokračování ve vlastní četbě 

+ dokončení společné četby Za zvířátky k vodě (z min. týdne) 

 

Matematika Zkušenost s náhodou, evidence tabulkou, rozvoj geometrické 

představivosti v rovině, vhled do kombinatorických situací PS 

str. 38-39 + opakování (počítáme do 30, krokování, pavučiny, 

hadi, sousedé, autobus, výstaviště) 

 

Prvouka Zprávy a zábava, reklama (účel mediálního sdělení informovat x pobavit 

x přesvědčit) uč. str. 25 + 26 + práce s tiskem a reklamami 

 

Hudební výchova čertovské rejdování (zpěv) + hra na ZF Koleda, koleda Štěpáne  

Výtvarná výchova Jarmarkové vyrábění (překvapení)  

Tělesná výchova Kotoul vpřed, kotoul vzad. Florbal.  

Člověk a svět práce Jarmarkové vyrábění (překvapení)   

 

Den Program Informace 

Pondělí Výuka dle rozvrhu 8.00-11.40 

1. hod Oslava Adventu 

nové zvíře + vyhodnocení listopad 

zadán nový DÚ 

Úterý Výuka dle rozvrhu 8.00-12.35   

 

Středa Výuka dle rozvrhu 8.00-11.40 

3. +4. hod supluje Jiříková Petra (důvod – školení Praha) 

 

Čtvrtek Výuka dle rozvrhu 8.00-12.35 

17.00 Třídní schůzky 

do 14.00 možnost objednávat obědy 

 

Pátek Výuka dle rozvrhu 8.00-11.40 

Změna: Rohatá škola – čertovské vyrábění, čertovské 

počítání, čertovské hry a přijdou i čerti ☺ 

S sebou: PS na Ma, PS 2 k Čí, penál, 

svačina, pití, kostým (pokud máte) 



 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 
 

3 

 

Pro rodiče 

- v úterý a ve čtvrtek dostanou děti mléko, kdo má zaplaceno (prosinec)  

- celotýdenní úkol zadán v pondělí (odevzdání 8. 12. 2014) 

Nezapomeňte prosím přijít ve čtvrtek 4. 12. 2014 na Třídní schůzky. Součástí setkání jsou volby do školské rady. 

V případě, že se voleb nezúčastní dostatečný počet rodičů, volby se budou opakovat. V 17.00 se na Vás těším ve 2. A. 

Informace: Vánoční jarmark 14. 12. 2014 od 13.00-17.00 (Flétničkáři vystupují v 15.00 hodin- nezapomeňte pravidelně 

doma trénovat☺) 

Přeji Vám hezký týden Lenka 

Ukázka týdenního plánu 3: ročník ZŠ 

JMÉNO: ______________________________________________________________________ 

Český jazyk Zubařská uč. str. 46- 49 + PS str. 26- 27 (vyjmenovaná slova po l, b-

opakování; slova blýská se/ blízká) 

Psaní: vyjmenovaná slova po L a věty s nimi; formulace písemné odpovědi 

 

Čtení Ve světě veršů (básnické vyjádření, nonsens, básně lyrické, dětský 

jazyk) Čí str. 54-67 (výběr)+PS str. 34- 35 (výběr) 

DČ: Vánoce v knihách (pohádky, pověsti, zvyky-úvod); vlastní četba, 

referáty 

 

Matematika Opakování – dokončení vybraných úloh v PS z 2. ročníku (násobení, 

sčítání, odčítání, porovnávání, úlohy s mincemi, RU- biland, autobus, děda 

lesoň + G: obsah, obvod, vlastnosti geometrických útvarů) 

 

Prvouka Soutěž Eurorebus, PC- orientace na klávesnici, uživatelské výhody  

Hudební výchova Vánoční koledy, ZF: opakování.  

Výtvarná výchova Výroba andělíčka + vánoční ozdoby (A. Gruberová)  

Tělesná výchova Florbal- průprava, pravidla, hra hokejku, míček 

(kdo má) 

Člověk a svět práce Výroba andělíčka + vánoční ozdoby (A. Gruberová) + skládání z papíru  

Anglický jazyk Komiks na pokračování; Opakování 4. lekce; Vánoční slovní zásoba; 
Týdenní domácí úkol - pracovní list (do pátku 18.12.) 

 

 

Den Program Co s sebou 

Pondělí Výuka dle rozvrhu 8.00- 12. 35 

1. hod Oslava 3. adventu (v rámci Prv); 4.hod Čj 

 

Úterý Výuka dle rozvrhu 8.00- 12.35 

Změna: 4. hod Vv, Tv = 2. hod (pouze výměna) 

Florbalovou hokejku 

Středa Výuka dle rozvrhu 8.00- 12.35  

Čtvrtek Výuka dle rozvrhu 8.00- 12.35 

Změna: 5. hod Ma 

Florbalovou hokejku 

Pátek Výuka dle rozvrhu 8.00-11.40 

1. hod není Aj=Čj;4. hod návštěva 1. B 

nahlásit zájem o mléko- leden 

 

Pondělí Výuka dle rozvrhu 8.00- 12. 35 

3. projektový den (informace vzadu na plánu) 

1.hod živý betlém (žáci 5.B)- jídelna školy 

odevzdání DÚ 

Utěrku, nůž (na loupání, 

krájení)!!, starší oblečení, 

svačinu, pití  



 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 
 

4 

 

Úterý Výuka dle rozvrhu 8.00- 12.35 

 

penál, ŽK, cukrovíčko na svačinu, 

pití 

S sebou každý den: žákovskou knížku + týdenní plán. 

 

Moje sebehodnocení 
   

Domácí úkoly nezapomněl/a jsem 
ani jednou 

jednou jsem 
zapomněl/a 

nesplnil/a jsem úkoly 
v tomto týdnu 

Pomůcky měl/a jsem všechny 
pomůcky 

jednou jsem neměl/a 
pomůcky v pořádku 

neměl/a jsem 
pomůcky v pořádku 

Dodržování pravidel dodržoval/a jsem 
všechna pravidla 

některé pravidlo se mi 
nepodařilo dodržet 

nedodržoval/a jsem 
pravidla 



 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 
 

5 

 

Další informace nejen pro rodiče: 

Pokud máte zájem o mléko na měsíc leden- jahodové 8x 5Kč= 40 Kč (nejpozději v pátek) 

V úterý a čtvrtek, úterý dostanou žáci mléko- prosinec. 

3. projektový den 

V pátek budeme cvičit pondělní překvapení i s publikem- s sebou prosím dívky (šaty), chlapci 
(košile,kravata- nemusí být dětská, stačí půjčená dospělácká + jednobarevné kalhoty)- ideálně 
necháme již ve škole na pondělí. 

V pondělí: budeme připravovat občerstvení na odpoledne v kuchyňce- vhodné oblečení. 

V 15.00 hodin se sejdeme s dětmi. Vyzvednu si je před školou. Rodiče přivítáme v 16.00 hodin také 
před školou, kde si vás vyzvedneme. 

Předpokládáme, že program bude od 16.00- 18.00 (18. 30 max). Pokud se na projektový den 
nechystáte, napište mi, jak mají jít děti domů- zda je někdo vyzvedne nebo mají jít každý sám. 
Věřím, že se však velkého překvapení zúčastníme všichni a společně oslavíme příchod Vánoc. 

V týdnu budeme zapisovat do ŽK pozvánku. Poprosila bych Vás, abyste pod pozvánku napsali 
počet osob z vaší rodiny, kdo se chystá přijít. Budeme chystat „vánoční tabuli“, tak abychom 
přibližně věděli. MOC DĚKUJI!!!! 

+ prosba na rodiče (viz. email), děkujeme!! 

 

Podpis žáka: _____________________________ Podpis rodičů: ________________________ 

Krásný týden všem, Lenka        

__________________________________________________________________________________ 

Celotýdenní úkol (odevzdání) 

1. V rámci projektového dne budeme vyhlašovat nejoriginálnější, nejnáročnější na výrobu, 

nejvtipnější jmenovku. Tvým úkolem je během týdne vyrobit jmenovky na vánoční tabuli pro 

všechny, kdo z tvé rodiny na projektový den přijde. Barevné papíry a další pomůcky si můžeš 

po dohodě půjčit ve škole. Podmínkou je výroba minimálně jedné jmenovky. 

2. Na úterý 22. 12. připrav libovolnou zábavnou hru (aktivitu), kterou si společně po vánočním 

úklidu zahrajeme. Nebo přines hru, kterou rád/a hraješ doma. 

 

Hodnocení DÚ od rodičů a mě: 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

Hodnocení DÚ od Lenky: 

__________________________________________________________________________________ 

 



 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 
 

6 

 

 

 

Ukázka týdenního plánu 4. ročník ZŠ 

JMÉNO: ______________________________________________________________________ 

Český jazyk Čtenářsky (slovesa a časování sloves, slovní druhy)uč. Str. 30-37 (výběr) 

+ PS str. 16-18 (výběr) 

Psaní: zápis informací z textu, diagramy, doplňování slov podle podmínky 

 

Čtení Text Přemysl Otakar II (vyhledávání informací, interpretace) 

DČ: minilekce: referát, encyklopedie; vlastní četba + společná četba 

Cesta psa Barona 

 

Matematika Rovnice- Děda Lesoň; práce s tabulkou; indické násobení G: obsah a 

obvod ve čtvercové mříži, krychlové stavby, oblékáme paní krychli str. 

14-19 + PS str. 12-15 (pouze výběr) 

Dokončení 

opakování- 

test(týden 9.) 

Přírodověda/ Příroda Písemné opakování: planeta Země; Světové strany uč. Str. 14-15 + PS str. 

6 

 

Vlastivěda/společnost Velká Morava uč. Str. 22-23 + PS str. 12 + celoroční hra: Přemysl 

Otakar II. 

 

Hudební výchova ZF: Kočka leze dírou, notový zápis C dur; zpěv- opakujeme lidové písně 

(písně lidové x umělé) 

 

Výtvarná výchova Kresba tužkou- dokreslování portrétu  Tužku číslo 1 

Tělesná výchova plavecký kurz  

Člověk a svět práce Hodina nebude vyučována  

Anglický jazyk 2.lekce What’s  in the house? (předložky in, on, behind, under)  

 

Den Program Co s sebou 

Pondělí Výuka dle rozvrhu 8.00- 13. 30  

Úterý Výuka dle rozvrhu 8.00- 12.35   

Středa Výuka dle rozvrhu 8.00- 12.35  

Čtvrtek Výuka dle rozvrhu 8.00- 12.35 

Den s Přemyslem Otakarem II.- Čj, Aj, Vl, Vv, Vv  

 

Pátek Výuka dle rozvrhu 8.00- 12.35 

Změna: 9.30-12.00 Plavecký kurz + cesta 

plavky, ručník, gel/mýdlo, osušku, věci na 

1. + 2. hodinu, svačinu 

S sebou každý den: žákovskou knížku + týdenní plán. 

Další informace nejen pro rodiče: 

Zájemci o mléko na listopad přinesou nejpozději ve čtvrtek- vanilkové 10 x 5 Kč- 50 Kč. 

Prosím o pravidelnou kontrolu hlaviček- díky! 

  

Podpis žáka: _____________________________ Podpis rodičů: ________________________ 

DDÚ 

1) DDÚ: vše do str. 15 v PS z Čj 



 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 
 

7 

 

2) DDÚ: vyber si jedno z témat a napiš vyprávění: Jak jsem se probudil ve slovanském hradišti, O 

čem přemýšlím, když se dívám na hvězdy, Jaký byl asi Přemysl Otakar II? 

3) Vytvoř nebo najdi (uveď zdroj, kde) zajímavou matematickou úlohu pro naši rozcvičku. Přilož 

řešení i vysvětlení, proč bys tuto úlohu použil/a. 

Milá pážata! Poslední týden před podzimními prázdninami bude královský. Užijte si ho       , Lenka 

 

 

Sebehodnocení 

Kde Co Jak 

Čj Vyhledávání a časování sloves  

Proč   

Ma Určím obvod a obsah obrazců  

Proč   

PD Planeta Země- vyjmenuji 5 informací  

Proč   

Rodiče/Lenka/Já 

 

Tento týden zvládnu: 

  

  

Doplň prosím s využitím nových symbolů a značek 

Diktovaný text píši…  



 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 
 

8 

 

Vyhledám informace v textu  

Dokreslím portrét osoby  

Indické násobení (libovolnou úlohu) správně…  

Pravidlo pomáháme si dodržuji..  

 


